
Wettspieltermine 

2022



Vorstand 

Der gesamte Vorstand heißt Sie zur Golfsaison 2022
herzlich willkommen! 
 
Im Interesse aller Spieler/innen an einem gepflegten
Platz bitten wir Sie, folgende Regelungen zu beachten: 

Spielrecht: Alle Spieler/innen sind verpflichtet, sich vor der Runde  
im Sekretariat anzumelden.

Divots: Legen Sie herausgeschlagene Rasenstücke zurück und 
treten Sie diese fest.

Bunker: Nach Benutzung bitte harken.

Raucher: Bitte keine Zigarettenstummel auf den Platz werfen.

Grün: Pitch- und Spikemarken bitte beseitigen und/oder ausbessern.

Vorlassen: An Wochenenden und Feiertagen hat der 4er Vorrecht.  
In der Woche gilt 2er vor 3er vor 4er. Einzelspieler haben kein 
Vorspielrecht.

Suchen: Wenn Ihr Flight einen Ball sucht, bitte zuvor den nach-
folgenden Flight zum Durchspielen auffordern.

Abschlagmarkierungen: Es darf nur von den gesteckten 
Abschlagmarkierungen auf den dafür vorgesehenen Abschlägen 
abgespielt werden.

Driving-Range-Bälle: Das Mitnehmen und Spielen mit Range- 
Bällen auf der Golfrunde ist untersagt.

Golfwagen: Wir bitten Sie, bei Benutzung eines Golfwagens den 
Platz so weit wie möglich zu schonen. Abschläge, Vorgrüns und 
Grüns nicht befahren! 
 
Um angemessene Kleidung wird gebeten.

Höflichkeit ist das oberste Gebot.



Geschäftsführung................... Edith und Günther John Bachor

Clubmanagement....................................Daniel Deutschmann

Sekretariat...................................................... Sebastian Müller

	 Sebastian Lautz

	 Lenea Jüttner 

	 (Azubi) Tobias Klouda

Pro Shop...................................................Professional Golfshop

	 Douglas Johnston

Golflehrer.........................................................Andreas Fröhlich

	 Rainer Wälter

Caddie-Master..................................................... Anton Musiol 
 
 
Professional
Golfshop Attighof 
Tel. (0 60 85) 98 12-30

Golfhaus Restaurant
Kulwinder Singh, Tel. (0 60 85) 98 12-20

Legende zum Kalendarium
(E) 	 Einladungsturnier
(i) 	 internes Wettspiel, nur für Clubmitglieder
(Hr) 	 Handicap-relevant
(K) 	 Kanonenstart  
 
	 Alle anderen Wettspiele sind auch für Gastspieler offen.
	 Änderungen für Zeit- und Turnierangaben vorbehalten.
	 Bitte beachten Sie unsere Veröffentlichungen unter
	 www.attighof.de bzw. im Aushang.









1 Fr

2 Sa                                  

3 So

4 Mo

5 Di

6 Mi

7 Do

8 Fr

9 Sa HGV Jugend Challenge Tee 1/10 08:00 Uhr

10 So

11 Mo  

12 Di

13 Mi

14 Do Seniorengolf Eröffnung (K) 10:30 Uhr

15 Fr

16 Sa

17 So

18 Mo Ostervierer (i) (K) 11:00 Uhr

19 Di Damengolf - Eröffnung 10:30 Uhr

20 Mi Herrengolf - Angolfen (Hr) 11:30 Uhr

21 Do

22 Fr

23 Sa

24 So

25 Mo

26 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 16:30 Uhr

27 Mi

28 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

29 Fr

30 Sa

	 Tag 	 Veranstaltung	 April

Legende siehe Seite 3

Ostermontag

Karfreitag

Ostersonntag 



Wir bitten um rechtzeitige Reservierung 0 60 85 - 98 12 20
Attighof 1 | 35647 Waldsolms | www.attighof.de/gastronomie

täglich ab 11.30 geöffnet | Inh. Familie Singh

Die indische Küche erfreut 
sich immer größerer Beliebtheit 
und das aus gutem Grund: 
Kein anderes Land bietet so 
eine große Bandbreite an 
vegetarischen Gerichten. 
Genießen Sie Indiens vielseitige 
Küche, ein Fest für die Sinne,
 in angenehmer Atmosphäre.

Unser Restaurant bietet Platz für 
ca. 100 Personen. Gerne richten 
wir Ihre Feierlichkeiten 
(z.B. Geburtstage, Hochzeiten, 

Konfirmationen oder 
Betriebsfeiern) aus.

Unsere Gerichte werden 
täglich frisch nach ayurvedi-
schen Rezepten zubereitet. 

Wir freuen und auf Sie!



1 So
2 Mo
3 Di Damengolf 10:30 Uhr

4 Mi Herrengolf (Hr) 11:30 Uhr

5 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

6 Fr

7 Sa AK 50 Damen  
AK 50 Herren

10:00 Uhr
11:30 Uhr 

8 So
9 Mo

10 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 17:30 Uhr

11 Mi
12 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

13 Fr
14 Sa Golfhotel Fahrenbach Trophy (Hr) 10:00 Uhr

15 So
16 Mo

17 Di Damengolf Audi Ladies Cup (Hr)  
After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K)

14:00 Uhr 
18:00 Uhr

18 Mi Herrengolf (Hr) 12:00 Uhr 

19 Do
20 Fr Tiger & Rabbit 9 Loch 15:00 Uhr 

21 Sa AK 30 Herren  
AK 30 Herren II

10:00 Uhr 
11:30 Uhr 

22 So
23 Mo

24 Di Damengolf Audi Ladies Cup (Hr) 
After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K)

14:00 Uhr 
18:00 Uhr 

25 Mi Herrengolf (Hr) 12:00 Uhr 

26 Do DMM Mädchen / Jungen Quali AK18/16/14 Tee 1/10 08:00 Uhr 

27 Fr

28 Sa Morning Break powered by A.L. Yacht Consulting 9 Loch Tee 10 (Hr) (Hcp 37-PR) 
Morning Break powered by A.L. Yacht Consulting 18 Loch Tee 1 (Hr) (Hcp 0-36)

07:30 Uhr 
08:00 Uhr 

29 So
30 Mo
31 Di Damen-Herren-Mix (Hr) Tee 1/10 10:30 Uhr 

	 Tag 	 Veranstaltung	 Mai
Maifeiertag 

Christi Himmelfahrt

Wir bitten um rechtzeitige Reservierung 0 60 85 - 98 12 20
Attighof 1 | 35647 Waldsolms | www.attighof.de/gastronomie

täglich ab 11.30 geöffnet | Inh. Familie Singh

Die indische Küche erfreut 
sich immer größerer Beliebtheit 
und das aus gutem Grund: 
Kein anderes Land bietet so 
eine große Bandbreite an 
vegetarischen Gerichten. 
Genießen Sie Indiens vielseitige 
Küche, ein Fest für die Sinne,
 in angenehmer Atmosphäre.

Unser Restaurant bietet Platz für 
ca. 100 Personen. Gerne richten 
wir Ihre Feierlichkeiten 
(z.B. Geburtstage, Hochzeiten, 

Konfirmationen oder 
Betriebsfeiern) aus.

Unsere Gerichte werden 
täglich frisch nach ayurvedi-
schen Rezepten zubereitet. 

Wir freuen und auf Sie!

Legende siehe Seite 3



Natriumarm

Natriumarm

Das Attighof Golf Restaurant  
& Elisabethen Quelle  
freuen sich auf Ihren Besuch.

Die richtige Begleitung
für besondere Momente.
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1 Mi

2 Do Seniorengolf mit Winnerod (K) 11:00 Uhr

3 Fr

4 Sa

5 So

6 Mo

7 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 18:00 Uhr

8 Mi Herrengolf (Hr)  12:30 Uhr

9 Do

10 Fr RMKL-Heimspiel 11:00 Uhr

11 Sa

12 So
Morning Break powered by Elisabethen Quelle 9 Loch Tee 10 (Hr) (Hcp 37-PR) 
Morning Break powered by Elisabethen Quelle 18 Loch Tee 1 (Hr) (Hcp 0-36)

07:30 Uhr 
08:00 Uhr

13 Mo

14 Di Damengolf 10:30 Uhr

15 Mi Herrengolf (Hr) 12:30 Uhr

16 Do

17 Fr

18 Sa

19 So

20 Mo

21 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 18:00 Uhr

22 Mi

23 Do Seniorengolf (K) 10:30 Uhr

24 Fr

25 Sa AK 30 Damen 10:00 Uhr

26 So Early Bird (i) (K) 05:30 Uhr

27 Mo

28 Di

29 Mi Herrengolf (Hr) 12:30 Uhr

30 Do Jagd aufs Handicap 9 Loch (Hr) 14:00 Uhr

	 Tag 	 Veranstaltung	 Juni

Legende siehe Seite 3

Fronleichnam

Pfingstsonntag 

Pfingstmontag 



Profis haben in  
jeder Situation die  
passende Lösung.

www.hoechstcreativ.de

hoechstcreativ – Wir geben Marken Charakter

Full-Service-Agentur für kreative  
Kommunikationslösungen



1 Fr

2 Sa Banken Masters (E) (K) 09:00 Uhr

3 So Banken Masters (E) (K) 09:00 Uhr

4 Mo

5 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 18:00 Uhr

6 Mi

7 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

8 Fr Tiger & Rabbit 9 Loch 15:00 Uhr

9 Sa

10 So

11 Mo

12 Di Damengolf Audi Ladies Cup (Hr) 10:30 Uhr

13 Mi Herrengolf (Hr) 12:30 Uhr

14 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

15 Fr

16 Sa Lionsclub Idstein Benefizturnier (Hr) (K) 11:00 Uhr

17 So

18 Mo

19 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 18:00 Uhr

20 Mi Herrengolf (Hr) 12:30 Uhr

21 Do

22 Fr

23 Sa Preis des Präsidenten / Sommerfest (i) (K) 11:00 Uhr

24 So

25 Mo

26 Di Damengolf 10:30 Uhr

27 Mi

28 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

29 Fr

30 Sa The International Golf Stars Classification (Hr) 10:00 Uhr

31 So

	 Tag 	 Veranstaltung	 Juli
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hoechstcreativ – Wir geben Marken Charakter

Full-Service-Agentur für kreative  
Kommunikationslösungen







Dach + Wand
aus Meisterhand
Bauspenglerei

Meister
betrie

b

mit Kom
peten

z

seit 1
986!

Gallus Bedachungs GmbH
Zum Weißen Stein 50
35510 Butzbach-Ebersgöns
 (0 64 47) 88 66 62
Mobil (01 71) 4 75 78 78

www.gallus-bedachungen.de



1 Mo

2 Di
Damengolf 
After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K)

14:00 Uhr
18:00 Uhr

3 Mi Herrengolf (Hr) 12:30 Uhr

4 Do Jagd aufs Handicap 9 Loch (Hr) 14:00 Uhr

5 Fr

6 Sa

7 So

8 Mo

9 Di Damengolf Audi Ladies Cup (Hr) 10:30 Uhr

10 Mi

11 Do Seniorengolf Ü70 Pokal (Hr) (K) 10:30 Uhr

12 Fr DNL-Heimspiel 11:00 Uhr

13 Sa

14 So

15 Mo

16 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 18:00 Uhr

17 Mi Damen-Herren-Mix (Hr) 12:00 Uhr

18 Do

19 Fr Friday for Nature 9 Loch 14:00 Uhr

20 Sa

21 So

22 Mo

23 Di Damengolf Audi Ladies Cup (Hr) 10:30 Uhr

24 Mi

25 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

26 Fr

27 Sa

28 So Preis des Proshops (Hr) (K) 10:00 Uhr

29 Mo

30 Di Damengolf 
After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K)

13:30 Uhr 
17:00 Uhr

31 Mi Herrengolf (Hr) 12:00 Uhr

	 Tag 	 Veranstaltung	 August
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HELLER MEDIZINTECHNIK GmbH & Co. KG
Europaplatz 2  D-35619 Braunfels 

Telefon +49 (0) 64 42 94 21-0 
info@heller-medizintechnik.de

TENS-/EMS-
Kombigerät 
innoSTIM-TE

www.heller-medizintechnik.de

Kompetenz 
und Erfahrung 
für mehr 
Lebensqualität
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1 Do

2 Fr Tiger & Rabbit 9 Loch 15:00 Uhr

3 Sa

4 So

5 Mo SWD Seniorenrunde (Hr) (K) 11:00 Uhr

6 Di After Work powered by Indoorgolf Braunfels (Hr) (K) 17:00 Uhr

7 Mi

8 Do Seniorengolf (K) 10:30 Uhr

9 Fr

10 Sa Clubmeisterschaften (i) (Hr) 08:30 Uhr

11 So Clubmeisterschaften (i) (Hr) 08:30 Uhr

12 Mo

13 Di Damengolf Audi Ladies Cup (Hr) 10:30 Uhr

14 Mi Herrengolf (Hr)  11:30 Uhr

15 Do

16 Fr

17 Sa Hessenliga 08:00 Uhr

18 So Hessenliga 08:00 Uhr

19 Mo

20 Di

21 Mi

22 Do

23 Fr

24 Sa Oktoberfest (i) (K) 12:00 Uhr

25 So

26 Mo

27 Di

28 Mi

29 Do Seniorengolf (K) 10:30 Uhr

30 Fr

Legende siehe Seite 3

Aerifizierung möglich

Aerifizierung möglich

Aerifizierung möglich

Aerifizierung möglich

Aerifizierung möglich

	 Tag 	 Veranstaltung	 September



Sommerfeld AG
Friedrichsfehner Straße 2a
D-26188 Edewecht
T  (+49) 4486 - 92 82 -0
E info@sommerfeld.de

GOLFPLATZPFLEGE

Unser Pfl egesystem erklärt

Jetzt informieren:
www.sommerfeld.de/golfplatzpflege

System und Leidenschaft.



1 Sa Kampf der Giganten (i) (K) 11:00 Uhr

2 So

3 Mo

4 Di Damengolf 10:30 Uhr

5 Mi Herrengolf (Hr) 11:00 Uhr

6 Do

7 Fr

8 Sa

9 So VcG meets Attighof (Hr) 10:00 Uhr

10 Mo

11 Di

12 Mi

13 Do Seniorengolf (Hr) (K) 10:30 Uhr

14 Fr

15 Sa Ryder Cup (i) 10:00 Uhr

16 So Ryder Cup (i) 10:00 Uhr

17 Mo

18 Di

19 Mi

20 Do Seniorengolf-Abschluss (K) 10:30 Uhr

21 Fr

22 Sa Herrengolf-Abschluss (K) 10:00 Uhr

23 So Mannschaftsabschluss (i) 10:00 Uhr

24 Mo

25 Di Damengolf-Abschluss (K) 10:30 Uhr

26 Mi

27 Do

28 Fr

29 Sa

30 So

31 Mo

	 Tag 	 Veranstaltung	 Oktober

Legende siehe Seite 3

Dt. Einheit

Sommerfeld AG
Friedrichsfehner Straße 2a
D-26188 Edewecht
T  (+49) 4486 - 92 82 -0
E info@sommerfeld.de

GOLFPLATZPFLEGE

Unser Pfl egesystem erklärt

Jetzt informieren:
www.sommerfeld.de/golfplatzpflege

System und Leidenschaft.





1 Di

2 Mi

3 Do

4 Fr

5 Sa

6 So Martinsgans (i) (K) 10:30 Uhr

7 Mo

8 Di

	 Tag 	 Veranstaltung	 November

Legende siehe Seite 3

Siegerbild Fotowettbewerb 2021





Anfahrt 

Hinweis für 
Navigationssysteme:

Wählen Sie bitte den Ort „Brand-
oberndorf“ aus (gibt es nur einmal 
in Deutschland). Von dort aus den 
Hinweisschildern „Zum Golfplatz“ 
folgen (ca. 1 km). Sollte Ihr System 
einen Straßennamen fordern, 
geben Sie bitte „Attighof 1“ ein. 
So kommen Sie ohne Umwege zum 
Attighof.





Datum 	 Turnier  	 HCP 	 Punkte 	Platz 	 Klasse	

Notizen



Attighof Golf GmbH 
35647 Waldsolms 
Tel. (0 60 85) 98 12-0 
Fax (0 60 85) 98 12-99

Mail	 info@attighof.de 
Web	www.attighof.de

Folgen Sie uns auf 
Facebook und Instagram

www.facebook.de/attighof 
 
www.instagram.com/attighof


